
第９回 JCHO 神戸中央病院 医療連携セミナー 

ご挨拶 

謹啓 時下、先生方におかれましてはますますご健勝のこととお慶び申し上げます。 

当「医療連携セミナー」は、地域での医療連携をより円滑に行うための機会として開催され、 こ

の度は、北区歯科医師会、北区薬剤師会、北区医師会、JCHO 神戸中央病院と第一三共（株）との

共催で開催させていただきます。 

第９回では、当院からは「歯科・口腔外科」の診療内容のご紹介をさせていただき、地域からは、

北区歯科医師会、北区薬剤師会から在宅医療にむけての取り組みをご紹介いただき、ご在宅を含め

た医療連携について広くご討議いただく予定です。 

皆様ご多忙中とは存じますが、ぜひご参加のほどをよろしくお願いいたします。 

    謹白 

           記 

日時：平成 30 年 7 月 5 日（木）19:00～20:30 

場所：JCHO 神戸中央病院 2 階会議室 

神戸市北区惣山町 2 丁目 1－1 電話：078－594－2211 

～プログラム～ 

18：50～【情報提供】「骨粗鬆症の最新の治療薬について」第一三共（株） 

共催：JCHO 神戸中央病院、北区歯科医師会、北区薬剤師会、北区医師会、第一三共株式会社 

後援：北区地域包括ケア推進総括協議会 

地域および在宅での歯科医師、薬剤師の役割と今後の展開 

総合司会 JCHO神戸中央病院 副院長 松本 圭吾 

講演１「当院 歯科口腔外科の診療の現況」 

    JCHO 神戸中央病院 歯科口腔外科 松本耕祐、棚倉万紀子、中西洋介 

講演２「歯科から考える患者さんのための病診連携」   

神戸市北区歯科医師会 理事、いづがみ歯科医院 院長 井津上 典洋 

講演３「在宅医療におけるかかりつけ薬局、かかりつけ薬剤師の役割」

 神戸市北区薬剤師会 理事、 ティエス調剤薬局 店長 宮森 勇昌 

 

 

 

 

                                 （敬称略）                     

 


